

To ostatnia szansa, by odwiedzić w Częstochowie Muzeum Zdzisława Beksińskiego

js, zs

24.02.2016 09:00



Miejska Galeria Sztuki. Otwarcie wystawy "Beksiński. Decennium" (SEBASTIAN ADAMUS)

Częstochowianie mają teraz ostatnią okazję, by zobaczyć dzieła słynnego malarza zebrane przez jego paryskiego marszanda i kolekcjonera Piotra Dmochowskiego.

Artykuł otwarty w ramach bezpłatnego limitu prenumeraty cyfrowej

A jest co oglądać, bo wystawa obejmuje aż 50 obrazów powstałych w latach 1983-1995 (to okres przełomu w twórczości Zdzisława Beksińskiego). W marcu to wszystko, co przez 10 lat mieliśmy w Muzeum Zdzisława Beksińskiego, zostanie przekazane do Nowohuckiego Centrum Kultury. Tak zdecydowali bowiem właściciele [kolekcji](#) Anna i Piotr Dmochowscy z Paryża. Także do niedzieli [28 lutego](#) można oglądać wystawę "Beksiński. Decennium" przygotowaną przez Miejską Galerię Sztuki z okazji dziesięciolecia funkcjonowania w jej strukturach muzeum. Obok wspomnianych obrazów, jubileuszową ekspozycję uzupełnia [prezentacja](#) 87 rysunków oraz fotografii.

W środę 24 lutego wstęp na wystawę jest bezpłatny. W pozostałe dni bilety normalne kosztują

8 zł, ulgowe - 6 zł. Od środy do piątku galeria czynna jest od godz. 10.30 do 18, w sobotę i niedzielę - od godz. 12 do 19.

Dodatkowo w czwartek [25 lutego](#) w sali poplenerowej Miejskiej Galerii Sztuki (Al. NMP 64) odbędzie się spotkanie z pisarką i reporterką Magdaleną Grzebałkowską, autorką głośnej książki "Beksińscy. Portret podwójny". To jedno z wydarzeń z cyklu "Beksińscy inaczej", towarzyszących wystawie (wcześniej w [Częstochowie](#) gościł z tej okazji dziennikarz muzyczny Piotr Metz, który opowiedział o swojej współpracy z Tomaszem Beksińskim) Wieczór poprowadzi Tomasz Florczyk. Spotkanie rozpocznie się o godz. 17. Wstęp jest wolny, obowiązują jednak wejściówki. Można je bezpłatnie odbierać w kasie OKF-u, jednak ich liczba jest ograniczona.

Cały tekst: <http://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/1,48725,19669027,to-ostatnia-szansa-by-odwiedzic-w-czestochowie-muzeum-zdzislawa.html#ixzz414qOy3eP>